
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
 

Název veřejné zakázky:  

Dodávky tonerů a inkoustových cartridge 2025 znovuvyhlášení 

 

Druh zadávacího řízení:   otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky:   nadlimitní 

Předmět veřejné zakázky:  dodávky 

 

Zadavatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

 

 

                                                                                                                                     V Pardubicích dne 14. 7. 2025 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „ZZVZ“), sděluje následující vysvětlení zadávací dokumentace 

vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce.      

Dotaz  

Věc: Návrh na doplnění zadávacích podmínek o požadavek EKO certifikace Nordic Swan 

Vážený zadavateli, v souvislosti s novým vyhlášením veřejné zakázky „Dodávky tonerů a 

inkoustových cartridge 2025 znovuvyhlášení“ si dovolujeme jako potenciální dodavatel upozornit na 

skutečnost, která dle našeho názoru významně ovlivňuje kvalitu, bezpečnost a environmentální 

dopady dodávaných produktů. 

Z rozhodnutí o zrušení předchozího zadávacího řízení vyplývá, že všichni účastníci byli vyloučeni 

zejména z důvodu, že nabídli alternativní tonery, které nebyly vyrobeny z originálních tonerových 

kazet. Tento problém je typický zejména pro tzv. „čínské klony“, které ve skutečnosti nejsou 

renovovanými tonery, ale nově vyrobenými napodobeninami originálních produktů. Tyto výrobky 

často nesplňují technické, bezpečnostní, zdravotní a ekologické požadavky deklarované v zadávací 

dokumentaci a představují zvýšené riziko pro provozní bezpečnost tiskových zařízení. 

Doporučujeme proto, aby zadavatel do požadavků na technickou kvalifikaci či technické specifikace 

nově doplnil následující: 

„Renovované tonery musí být držitely platného evropského environmentálního certifikátu 

Nordic Swan nebo jiného srovnatelného certifikátu, který garantuje, že renovovaný výrobek 

byl vyroben ze zpětně odebraných originálních tonerových kazet a splňuje přísná kritéria na 

opětovné použití, bezpečnost a dopady na životní prostředí.“ 

Nordic Swan je jedním z nejuznávanějších evropských eko-certifikátů, který ověřuje původ, kvalitu, 

výtěžnost i zdravotní a ekologickou nezávadnost renovovaných tonerových kazet. Zavedení tohoto 

požadavku by přispělo k výraznému snížení počtu nekvalitních nebo dokonce nelegálních výrobků 

v soutěži a zároveň by pomohlo zadavateli předejít opakovanému zrušení výběrového řízení z 

důvodu nesplnění zadávacích podmínek. 



 

 

Věříme, že zařazení požadavku na certifikaci Nordic Swan nebo obdobný eko-label do zadávacích 

podmínek přispěje ke zvýšení kvality veřejné zakázky a k naplnění principů odpovědného veřejného 

zadávání. 

Odpověď 
 

Specifikace předmětu plnění veřejné zakázky je stanovena tak, že veškeré nabídnuté a dodávané 

výrobky musí být v souladu s předpisy a normami EU, zejména s nařízeními č. 1907/2006 

(REACH) a 2011/65/EU (RoHS).   

Zadavatel se obává, že požadavkem na EKO certifikaci Nordic Swan by výrazně zúžil okruh 

potenciálních uchazečů o veřejnou zakázku, kteří mají zkušenosti s obdobným předmětem plnění 

a byli by schopni zakázku řádně realizovat.  

 

 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 7. 8. 2025 do 10:00 hodin. 
 

 

 

 

Oddělení veřejných zakázek 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 


